

Uveřejněno na profilu zadavatele: 7. 5. 2019
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1)

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Stavební úpravy pavilonu „I“ Nemocnice České Budějovice

Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva
MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva
IČO: 260 68 877
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 619 72 690
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby **Stavební úpravy pavilonu „I“ Nemocnice České Budějovice**, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 25. 4. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-013651 a zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele.

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatelů elektronické žádosti o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto:

Žádost I:

Dotaz č. 1:

Po zevrubném prostudování podkladů a PD vznášíme následující dotazy: Žádáme o revizi termínu prohlídky staveniště / v Zad. dokumentaci je uvedeno 21.5.2019/ - vzhledem k termínu podání nabídek 29. 5.2019 již nevzniká téměř žádný zákonný časový prostor na vznesení dotazů na základě této prohlídky k zakázce a jejich zpracování bez posunutí termínu. Termín pro podání dotazů, ani kam dotazy zasílat a v jaké lhůtě budou zodpovězeny jsme v předané dokumentaci nenašli.

Odpověď zadavatele:

Argumentace dodavatele je sice vcelku logická, nicméně zadavatel stanovil veškeré lhůty, tzn. i lhůtu pro prohlídku místa plnění, v souladu se zákonem. Je v oprávněném zájmu zadavatele, aby nabídkové ceny předložené v rámci předmětného zadávacího řízení byly **úplné**. Z těchto důvodů bude zadavatel všechny dotazy doručené po uplynutí zákonné lhůty posuzovat s ohledem na jeho oprávněné zájmy, tj. aby nabídková cena odpovídala při vlastní realizaci skutečnosti. V čl. 8 odst. 3 zadávacích podmínek zadavatel uvedl, že dodavatel je povinen adresovat své případné dotazy k vysvětlení zadávací dokumentace způsobem stanoveným zákonem. Zadavatel je pak povinen uveřejnit vysvětlení rovněž ve lhůtách stanovených zákonem.

Dotaz č. 2:

Žádáme o doplnění celé stavební části projektové dokumentace – předán je pouze seznam dok., kniha standardů a situace, ale žádný stavební výkres ani tabulka prvků. Bez těchto podkladů se nedá nabídka zpracovat.

Odpověď zadavatele:

V článku 8 odst. 4 zadávací dokumentace zadavatel uvedl, že projektová dokumentace obsahuje dílčí část týkající se přístupového systému do zhotovovaného díla. Je v bezpečnostním zájmu zadavatele, aby měl informace o tom, kdo měl k uvedeným údajům přístup. Z těchto důvodů bude proto zadavatel poskytovat nezveřejněnou část zadávací dokumentace na základě elektronických žádostí dodavatelů zasílaných zadavateli prostřednictvím elektronického systému EZAK.

Žádost II:

Dotaz:

Žádáme o upřesnění těchto pozic v předaném VV - Výkaz výměr část 01 stavební část:

Oddíl 767

Pol.č.389

Pol.č.390

Oddíl OST

Pol.č.470

Pol.č.471

Pol.č.472

Odpověď zadavatele:

V oddíle 767 je pod pol. č. 389 uvedena zámečnická konstrukce, která má sloužit jako podpěra vzduchotechnických zařízení (VZT) umístěných nad sedlovou střechou s taškovou krytinou. Jedná se např. o podporu zařízení VZT označeného 1.14, případně i 3.8 a 9.5 - viz část projektové dokumentace (PD) D.4.1.3 výkres č. 12. Přesné provedení těchto podpěr je však závislé na dodavatelem zvoleném konkrétním typu těchto VZT zařízení a tak tyto podpěry jsou pouze uvedeny ve výkazu výměr (VV) bez jejich podrobného rozkreslení v PD. Dodavatel tak v této položce ocení veškeré podpěrné konstrukce, které bude potřebovat pro jím uvažovaná konkrétní VZT zařízení na šikmé střeše. Nejedná se však o podpěry v podkrovním prostoru a ani o podpěry na ploché střeše, které jsou ve výkazu výměr uvedeny pod jinými položkami - viz níže.

V oddíle 767 je pod pol. č. 390 uvedena zámečnická konstrukce, která má sloužit jako podpěra VZT zařízení umístěných v podkrovním prostoru a to především ve strojovně VZT - místnosti č. 6.02 TZB. I zde platí, že konkrétní provedení těchto podpěr závisí na dodavatelem zvolených konkrétních typech VZT zařízení a v závislosti na těchto typech potřebnosti a rozsahu podpěr, když zadavatel ani nemůže s ohledem na dodržování pravidel veřejné soutěže dodavateli předem určovat např. přesného výrobce VZT jednotky - viz v PD část. D.4.1.3 zařízení označení č. 1.1 a pro různá VZT zařízení, která však přes svou výrobní odchylnost mohou všechna splňovat požadavky na ně uvedené v PD, tak je pochopitelně možné, že i jejich podpěry mohou být odlišné. Proto i v tomto případě ocení dodavatel podpěru (vynášecí ocelovou konstrukci) dle potřeb jím uvažovaného konkrétních typů VZT zařízení umístěných v podkrovním prostoru tj. v 6.NP. Podmínkou zadavatele je, aby tyto podpěry stejně jako podpěry uvedené v pol. č. 389 byly provedeny z oceli pozinkované, což je ve VV však jednoznačně uvedeno.

U obou výše uvedených položek VV (tj. položek oddílu 767 č. 389 a 390) došlo písařskou chybou k překlepu ve sloupci MJ, když správně zde místo uvedených "kč" má být "kpl" - zadavatel však bude posuzovat v rámci celkových cen díla nabídnutých jednotlivými dodavateli cenu těchto prvků uvedenou dodavateli ve sloupcích VV označených "J.cena" a "Cena celkem" a tak uvedený překlep při tomto jeho objasnění nemá na ocenění díla žádný vliv.

V oddíle OST mají být pod dodavatelem uvedenými položkami VV č. 470, 471, 472 oceněny výrobky uvedené v PD části D.1.1 - výkres č. D.1.138, tabulka výrobků - ostatní (D.1.1.38.g), když se jedná o výrobky označené v PD jako "V015", "V016" a "V017", což je zřejmé i z předmětných položek VV. Umístění těchto výrobků ve stavbě je vyznačeno na výkrese č. D.1.1.23 této části PD. U pol. č. 471 se na rozdíl od výše uvedené pol. č. 389 (podpěry VZT na šikmé střeše) jedná o podpěrnou konstrukci VZT zařízení umístěných na ploché střeše (tj. konkrétně VZT zařízení č. 1.2 (2x), 5.1, 5.12, 5.16, 5.18, 5.22, 5.24, 5.28, 5.4, 5.8 a 6.1). I v tomto případě však platí, že dodavatel ocení podpěry těchto VZT zařízení dle jejich konkrétních dodavatelem zvolených typů a z nich vyplývajících požadavků na podpěry. Obdobně bude na základě VZT

zařízení umístěných na střeše dodavatelem zvoleno i provedení přístupové lávky délky 240 cm (pol. č. 472), která má zajišťovat přístup k uvedeným VZT zařízením a dle těchto VZT zařízení bude vytvořena i příslušná lávka. Pod pol. č. 470 bude oceněn výstupový žebřík z pozinkované oceli, který zajišťuje přístup ze střešního výlezu umístěného v šikmé střeše na zvýšenou plochou střechu. Zadavatel nemá na tento žebřík žádné specifické požadavky (v PD je uvedena jeho šířka, výška a přesah madel a také materiál, z něhož má být proveden) a tak dodavatel může zvolit jakýkoliv typ žebříku splňující údaje z PD a samozřejmě splňující i všechny obecně závazné předpisy pro takovýto výrobek. Ve VV je uvedeno, že cena všech těchto tří výrobků (tj. V015, V016 a V017) je včetně jejich montáže.

.....
za správnost Jana Kobělušová